PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

COMARCA DE PARAUAPEBAS – DIRETORIA DO FÓRUM
Fórum “Juiz Célio Rodrigues Cal”, Rua C, Qd. Especial C. Nova–PARAUAPEBAS.

CEP: 68515-000 – Telefone: 94-3327-9630/9620
E-mail: tjepa040@tjpa.jus.br

PORTARIA 53/2020-DF

O Dr. CELSO QUIM FILHO, Juiz de Direito do

Juizado Especial Cível e Criminal e Diretor do Fórum

Juiz Célio Rodrigues Cal, Comarca de Parauapebas,

República Federativa do Brasil, etc...

                     CONSIDERANDO a Resolução Nº 13/2009-GP, a Resolução nº 21/2009-GP e o Provimento nº

010/2009-CJCI, que dispõem sobre os plantões judiciários:

                     RESOLVE:

                   I – O atendimento nas unidades judiciárias será realizado: a) os dias úteis (2ª a 6ª feira),

das 09:00 às 13:00 horas, as unidades judiciárias atenderão presencialmente; b) nos dias úteis, das

13:01 ás 17:00 horas, e nos dias não úteis (sábados, domingos e feriados), das 08:00 às 14:00 horas,

em plantão ordinário, que funcionarão em regime de trabalho remoto.

                  II – ALTERAR a Portaria nº 50/2020-DF, do Plantão Judiciário do mês de setembro de

2020 da seguinte forma:

                  No período de 05 a 06/09/2020 onde consta a servidora plantonista Ana Cléia da Silva

Moura Ferreira, passar a constar o servidor plantonista Ricardo da Costa Daltro.

Período de 04 a 06 de SETEMBRO 2020 (6ª A DOMINGO) - Plantão Ordinário

1ª Vara Criminal – Juíza ADRIANA KARLA DINIZ GOMES DA COSTA

Servidor Plantonista: Ricardo da Costa Daltro - (94) 98804-8987

Servidor Plantonista do Gabinete: Julia Maria de Miranda Adad Amorim

Oficial de Justiça: Eusilene Cruz Lima - (94) 98117-9533

Equipe Interprofissional: Elis Regina Amaral Soares – sobreaviso (94) 98121-6605

- 1ª Vara criminal - 1crimparauapebas@tjpa.jus.br

Período de 07 a 10 de SETEMBRO de 2020 (2ª A 5ª FEIRA) - Plantão Ordinário

2ª Vara Criminal – Juíza FLÁVIA OLIVEIRA DO ROSÁRIO

Servidor Plantonista: Hallman Cirilo de Araújo - (94) 98420-5165

Servidor Plantonista do Gabinete: Sarah  Juliana Bezerra Barreto - (94) 98806-0495

Oficial de Justiça: Divina Brito de Andrade (94) 99121-5366

Equipe Interprofissional:  Andréa do Carmo Maciel Neves de Souza- sobreaviso (94) 98131-4562

- 2ª Vara criminal - 2crimparauapebas@tjpa.jus.br

mailto:1crimparauapebas@tjpa.jus.br
mailto:2crimparauapebas@tjpa.jus.br

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

COMARCA DE PARAUAPEBAS – DIRETORIA DO FÓRUM
Fórum “Juiz Célio Rodrigues Cal”, Rua C, Qd. Especial C. Nova–PARAUAPEBAS.

CEP: 68515-000 – Telefone: 94-3327-9630/9620
E-mail: tjepa040@tjpa.jus.br

Período de 11 a 13 de SETEMBRO de 2020 (6ª A DOMINGO) - Plantão Ordinário

2ª Vara Criminal – Juíza FLÁVIA OLIVEIRA DO ROSÁRIO

Servidor Plantonista: Hallman Cirilo de Araújo - (94) 98420-5165

Servidor Plantonista do Gabinete: Sarah  Juliana Bezerra Barreto- (94) 98806-0495

Oficial de Justiça: Divina Brito de Andrade (94) 99121-5366

Equipe Interprofissional: Andréa do Carmo Maciel Neves de Souza- sobreaviso (94) 98131-4562

- 2ª Vara criminal - 2crimparauapebas@tjpa.jus.br

Período de 14 a 17 de SETEMBRO de 2020 (2ª A 5ª FEIRA) - Plantão Ordinário

1ª Vara Cível e Empresarial – Juíza PRISCILA MAMEDE MOUSINHO

Servidor Plantonista: Viviane de Alcântara Alves de Melo - (94) 99171-2522

Servidor Plantonista Gabinete: Lucinete Maria da Silva - (94) 99213-6333

Oficial de Justiça: Renato Augusto Coelho Araújo – (91) 9206-8820/98413-0341

Equipe Interprofissional: Diana Raire Vieira de Andrade – sobreaviso - (94) 99150- 6290

- 1ª Vara cível- 1civelparauapebas@tjpa.jus.br

Período de 18 a 20 de SETEMBRO de 2020 (6ª A DOMINGO) - Plantão Ordinário

1ª Vara Cível e Empresarial – Juíza PRISCILA MAMEDE MOUSINHO

Servidor Plantonista: Viviane de Alcântara Alves de Melo - (94) 99171-2522

Servidor Plantonista Gabinete: Lucinete Maria da Silva - (94) 99213-6333

Oficial de Justiça: Renato Augusto Coelho Araújo – (91) 9206-8820/98413-0341

Equipe Interprofissional: Diana Raire Vieira de Andrade – sobreaviso - (94) 99150- 6290

- 1ª Vara cível- 1civelparauapebas@tjpa.jus.br

Período de 21 a 24 de SETEMBRO de 2020 (2ª A 5ª FEIRA) - Plantão Ordinário

2ª Vara Cível e Empresarial – Juíza PRISCILA MAMEDE MOUSINHO

Servidor Plantonista: Viviane de Alcântara Alves de Melo - (94) 99171-2522

Servidor Plantonista do Gabinete: Ricardo da Costa Daltro - (94) 98804-8987

Oficial de Justiça: Luciane Brito de Sousa – (94) 99213-6333

Equipe Interprofissional: Elis Regina Amaral Soares – sobreaviso (94) 98121-6605

- 2ª Vara cível - 2civelparauapebas@tjpa.jus.br

Período de 25 a 27 de SETEMBRO de 2020 (6ª A DOMINGO) - Plantão Ordinário

2ª Vara Cível e Empresarial – Juíza ELINE SALGADO VIEIRA

Servidor Plantonista: Viviane de Alcântara Alves de Melo - (94) 99171-2522

mailto:2crimparauapebas@tjpa.jus.br
mailto:1civelparauapebas@tjpa.jus.br
mailto:1civelparauapebas@tjpa.jus.br
mailto:2civelparauapebas@tjpa.jus.br

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

COMARCA DE PARAUAPEBAS – DIRETORIA DO FÓRUM
Fórum “Juiz Célio Rodrigues Cal”, Rua C, Qd. Especial C. Nova–PARAUAPEBAS.

CEP: 68515-000 – Telefone: 94-3327-9630/9620
E-mail: tjepa040@tjpa.jus.br

Servidor Plantonista do Gabinete: Ricardo da Costa Daltro - (94) 98804-8987

Oficial de Justiça: Luciane Brito de Sousa – (94) 99213-6333

Equipe Interprofissional: Elis Regina Amaral Soares – sobreaviso (94) 98121-6605

- 2ª Vara cível - 2civelparauapebas@tjpa.jus.br

Período de 28 de SETEMBRO à 01 de OUTUBRO de 2020 (2ª A 5ª FEIRA) - Plantão Ordinário

3ª Vara Cível Empresarial – Juíza RAFAELA DE JESUS MENDES MORAIS

Servidor Plantonista: Ediran Marinques Souza Oliveira – (94) 98103-9420

Oficial de Justiça: Anderson Gomes Rocha – (91) 98808-0859

Equipe Interprofissional: Andréa do Carmo Maciel Neves de Souza- sobreaviso (94) 98131-4562

- 3ª Vara cível - 3civelparauapebas@tjpa.jus.br

                        II – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

                         Publique-se, registre-se e cumpra-se.

                         Parauapebas-PA, 04 de setembro de 2020.

              Juiz CELSO QUIM FILHO, titular da Vara do Juizado Especial Cível e Criminal

Diretor do Fórum da Comarca de Parauapebas.

mailto:2civelparauapebas@tjpa.jus.br
mailto:3civelparauapebas@tjpa.jus.br

		2020-09-04T15:49:10-0300
	CELSO QUIM FILHO:82961